商南文旅函〔2022〕41号                  签发人：朱 峰

商南县文化和旅游局
对县十九届人大一次会议第50号建议的答复函

侯素芳、郭蕾、张弛、刘军代表：
你们提出的《关于推进清油河镇“一日游”旅游项目的建议》（第50号）收悉，现答复如下：
近年来，我县加大饮用水水源地保护力度，大力实施河流沿岸绿化造林，加强河流生态环境保护修复，不断改善提升水环境。聚焦“岸绿洁”，开展河道两岸沿线树木补栽养护行动，减少水土流失、滑坡、泥石流等地质灾害对河道的破坏和不利影响。聚焦“景美洁”，结合农村人居环境专项整治和美丽乡村建设，达到“河洁、水清、岸绿、景美”的人居环境。同时，清油河镇依托当地丰富的农产品资源和交通便捷的地理优势，确定了以电商求突破的发展思路，在洋桥村集体经济合作社率先注册成立了绿农源农业发展有限公司，先后在互联网电商平台注册了京东（绿农源生鲜拼购专营店）和拼多多（绿农源食品)两家专营店铺，通过线上线下两种经营模式，全面推销当地农产品。同时持续深化推进“政府主导+村集体经济+互联网+公司+基地+农户（贫困户）”的“6+”模式，充分发挥电商优势，通过绿农源农业发展有限公司电商平台，将当地天麻、板栗、香菇等农产品销往全国各地。
下一步，县文旅局将做好三个方面的工作：一是协商县林业局、县水利局和清油河镇政府对河堤道路进行绿化，对河道进行治理；二是将联合镇政府加大宣传力度，形成人人参与环保、共建生态河道的良好风尚；三是将在县旅游集散中心、A级景区游客中心上架清油河农特产品，方便游客选购，同时邀请网红达人在抖音等平台进行直播带货，拓展销售渠道。
感谢你们对我县文化和旅游事业发展的关心和支持，对我们的答复如有不满意之处，请及时与我们联系，我们将虚心接受你们的建议和意见，不断改进我们的工作。

                            商南县文化和旅游局
2022年6月14日

分管领导：李娟         联系电话：13991400728
经 办 人：张娇         联系电话：0914-6323976

[bookmark: _GoBack]
抄送：县政府办、县人大常委会人事代表联络工作委员会

3